平成１８年度第 3 回（6 月）理事会議事録

◇ 日 時：平成 18 年 6 月 8 日（木）午後 6 時 30 分～9 時 00 分

◇ 会 場：社団法人大阪府臨床検査技師会事務所

◇ 出席者：森嶋、今井、運天、吉本、高田、清水、竹浦、荒木、田畑、高橋、井戸田

北中、出野、山田、宮野、酒井、神農、東野、村上 事務（岩崎、仲野）

◇ 欠席者：大垣

◇ 議 長：森嶋

【討議内容】

Ⅰ. 行動報告（5 月分）
5 月 1 日 事務職員採用面接

森嶋、今井、運天
3 日 天理よろず相談所病院（山本技師長）

森嶋
6 日 近畿臨床検査技師会 会長会議

森嶋
9 日 総務部会

辻、運天、吉本、荒木、岡本、山田
10 日 国際貢献委員会 企画部会議

森嶋
11 日 看護の日

森嶋、運天、竹浦、北中、井戸田

日本臨床検査薬協会ﾌﾟﾛﾓｼｮﾝｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ（山根氏）

森嶋、運天

衆議院議員事務所（福島豊）

森嶋、運天

日本主婦連合会

森嶋、運天

理事会

森嶋、今井、辻、吉本、運天、大垣、竹浦、荒木、田畑、高橋、井戸田、

出野、山田、北中、東野、田中
12 日 看護の日

竹浦

事務職員オリエンテ－ション

森嶋、運天、荒木

学術部会

今井、高田、山内
13 日 大臨技国際貢献委員会

森嶋

近臨技国際医療教育セミナ－

森嶋
16 日 大臨技事務所の改装

運天、荒木
18 日 地区事業部会

今井、田畑、出野、高橋

日臨技 平成 18 年定期総会

森嶋
22 日 南支部自由集会

出野
23 日 臨時常務理事会

森嶋、今井、辻、吉本、運天、荒木
24 日 平成 18 年度 第 1 回定期総会

森嶋、今井、辻、吉本、運天、大垣、高田、清水、竹浦、荒木、田畑、

岡本、高橋、井戸田、出野、山田、北中、山内、東野、田中
25 日 情報組織部会

今井、運天、井戸田

大阪府健康福祉部地域健康福祉室

森嶋、運天

大阪府議会議員（若林まさお議員）

森嶋、運天

学術部 チ－ム医療部会

森嶋
28 日 大阪府放射線技師会定期総会懇親会

今井
31 日 浅田会計事務所

辻、運天、荒木

Ⅱ. 経過報告
1. 日臨技

学会のため特記事項無し
2. 近臨技

特記事項無し

3. 事務局

（1）総務部 部会開催（5 月 9 日）

①庶務

・ 5 月理事会の開催の準備をした。

・ 平成 18 年度第 1 回定期総会開催の準備をした。

・ 平成 18 年度事務局 総務部の業務把握と役割分担の調整をした。

②会計

・ 平成 17 年度収支計算書を作成した。

③広報

・ 大臨技のホームページの更新および内容について検討した。

・ 大臨技６月号を作成し、発送した。

（2）渉外部 部会開催(5 月 24 日)
・ 看護の日は 5/11 は血糖検査 111 名、検尿 24 名、5/12 は血糖検査 194 名、検尿 45 名

の報告があった。反省として検尿が少なかったので次回は超音波検査を検討する。

・ 平成 18 年度の役割分担と事業内容の確認をした。
4. 事業局

（1）情報組織部 部会開催（5 月 25 日）

・ 新入会員の増員方法について協議した。

・ 新入会員研修会 （8 月 19 日成人病センタ－にて開催） テーマと内容について討議した。

・ 平成 18 年度事業の確認および各事業の担当責任者を決めた。

（2）地区事業部 部会開催（5 月 18 日）

・ 第 8 回大臨技フォーラムについて協議した。

・ 6 月 7 日討論会のメーリングリストを 140 名に流す。

・ 会員交流会について協議した。

学術部 部会開催（5 月 12 日）

・ 平成 17 年度学術部の会計を作成した。

・ 平成 19 年度学会の準備について検討した。

・ 平成 18 年度の事業遂行について検討した。

第 1 回教育セミナ－については、学生のための内容、学生以外の人たちにも幅広く参

加できるようにする。

・ 9 月 16 日の講演会について検討した。

Ⅲ. 報告
1. 6 月より理事会に事務員が参加して議事録を担当する。
2. 事務員 2 名入職に伴いパソコンを 2 台購入した。
3. 18,１９年度の役員一覧を更新した。

4. 大臨技新役員の挨拶状を各団体 149 名に送付した。
5. 郵便ポストに鍵を設置した。
6. 日臨技に新理事役員の登録をした。
7. 大阪府庁への事業報告は 6 月中旬に提出する。
8. 決算書作成上の留意点について荒木理事より以下の説明があった。

・領収書の宛名の記入。（内容を記載する）

・講師料は、交通費を含めたものとする。

・源泉税は、必ず事務に伝える。

・決算月 3 月は、事業は行わない。
9. 会計報告は半期ごとに締め、年 2 回報告する。
10. その他

・JICA 地域研修、5 月 13 日の西アフリカ研修について森嶋会長から研修員受け入れ

スケジュール案の報告があった。

・ 認定一般検査技師制度の特例試験受験者推薦あれば 6 月 10 日までに提出 （会員数 500
名に 1 名で、 大阪は 6 名の枠がある。 ） する。 条件は生涯教育をクリアしていること。

以下の 6 名に決定

藤岡鉄男（富田林病院）、佐々木正義（市立病院）、堀田真希（ガラシア病院）

阿尾浩子（ベルクリニック）、前田和成（近畿大学医学部）、山西八郎（大阪大学医学部）

Ⅳ. 議題
1. JAMTIS のアクセス権限について

現在、事務権限は、3 名登録されているが岩崎事務員 1 名を追加する。
2. 賛助会員未申込企業について

企業への依頼を各理事に振り分けた。
3. 学会実行委員会の組織図案について

企画委員会とプログラム委員会の共同決定事項を理事会にかける。

連絡事項

・ 各部長は新しい世話人の「個人情報に関する誓約書」を運天理事に提出してください。

・ 各理事は自分のレタ－ケ－スを必ず確認してください。